UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

| 77016-524 | Palmas/TO

(63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL Nº 014/2023 – COPESE-UFT, DE 03/04/23

RESULTADO PROVISÓRIO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO  2023-1

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Coordenação de Processos Seletivos

(COPESE) torna público o resultado provisório da Seleção Simplificada para provimento de vagas no cargo de

Professor Substituto 2023-1, objeto do Edital nº 006/2023, de 23 de fevereiro de 2023.

1- DO RESULTADO PROVISÓRIO

Câmpus: ARAGUAÍNA/ UFNT

Código 1: FÍSICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JULIO CESAR MARQUES DA ROCHA 4,50 4,50 4,33 13,33 1º

DOUGLAS WILLIAN DUARTE DE VARGAS 4,50 1,95 4,17 10,62 2º

FRANCISCO VALDO ALENCAR FILHO 4,75 0,05 4,50 9,30 3º

Código 2: MATEMÁTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARCOS JOSE PEREIRA BARROS 5,63 5,60  5,63 16,85 1º

Código 3: MATEMÁTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GEORG WILHELM KLEIN 5,75 6,80 4,13 16,68 1º

LUIZ GUSTAVO DALPIZOL 4,50 2,30 5,92 12,72 2º

Código 4: TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALVARO JOSE DA SILVA FONSECA 5,88 7,35 5,75 18,98 1º

RICARDO FERREIRA DE SOUSA *E - Ausente - Eliminado

Código 5: ZOOTECNIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JOSE ANDRE JUNIOR 6,00 7,30 5,67 18,97 1º

JAMILLE DEBORA DE O. BATISTA RODRIGUES 4,63 0,00 4,38 9,00 2º

Câmpus: ARRAIAS/UFT

Código 6: DIREITO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUIZA MELLO FRUET 4,75 3,35 4,75 12,85 1º

LEONARDO EVARISTO TEIXEIRA 4,50 0,70 3,75 8,95 2º

http://www.uft.edu.br/
mailto:copese@uft.edu.br

Código 7: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LENILDA DAMASCENO PERPETUO PERPETUO 5,50 6,00 5,69 17,19 1º

Código 8: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ADRIANA MATOS RODRIGUES PEREIRA 5,15 7,80 5,45 18,38 1º

Câmpus: MIRACEMA/UFT

Código 9: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALISSON OLIVEIRA SOARES DE SANTANA 5,25 4,60 5,54 15,39 1º

ANDRESSA NUNES SOILO 4,50 5,95 4,58 15,03 2º

LUIZ ANTONIO DO NASCIMENTO MOURA 3,50 *N/A  2,46 - Eliminado

NATHANA YARA DA COSTA SILVA *E - Ausente - Eliminado

Código 10: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VILSON PEREIRA DOS SANTOS 4,25 4,50 3,42 12,17 1º

HUGO JUNIO FERREIRA DE SOUSA 3,75 *N/A  1,54 - Eliminado

Código 11: PSICOLOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIA EUFRASIA DE FARIA 4,00 *N/A  2,33 - Eliminada

Código 12: PSICOLOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CAUE RODRIGUES 5,25 2,05 5,63 12,93 1º

Código 13: SERVIÇO SOCIAL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CARLA CAROLINE BARISAO BRARYMI 5,93 8,00 5,96 19,88 1º

WELLINGTON MACEDO COUTINHO 5,73 2,20 5,68 13,61 2º

ANTONIO NACILIO SOUSA DOS SANTOS 2,88 *N/A  1,74 - Eliminado

LUZIA DE KASSIA ROCHA DE SOUZA *E - Ausente - Eliminada

Câmpus: PALMAS/UFT

Código 14: ADMINISTRAÇÃO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

NATHANNI MARRELLI MATOS MAURICIO 4,25 2,75 5,50 12,50 1º

LEONARDO LUIZ LUDOVICO POVOA 3,25 1,70 3,96 8,91 2º

SAIONARA GOMES RODRIGUES 2,75 *N/A  4,17 - Eliminada

MAICON DOS SANTOS RAMOS *E - Ausente - Eliminado

Código 16: ARQUITETURA E URBANISMO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GUSTAVO MACIEL GONCALVES 4,75 2,75 5,71 13,21 1º

SUHEID NEVES CRUZ MENDES 3,75 3,15 4,54 11,44 2º

VITOR KIBALTCHICH COELHO 3,63 1,50 3,71 8,83 3º

RODRIGO DE SOUSA BAZZOLI 3,25 1,90 3,04 8,19 4º

Código 17: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAFAEL MANSILHA MURTA 4,50 2,05 5,67 12,22 1º

Código 18: CIÊNCIAS CONTÁBEIS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LEONARDO DOS SANTOS BANDEIRA 4,42 6,05 3,86 14,32 1º

ALEX FERREIRA LOPES *E - Ausente - Eliminado

Código 19: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JOAO PAULO BARBOSA SINESIO 6,00 5,00 6,00 17,00 1º

LUIS AUGUSTO RODRIGUES NAVES 4,75 2,70 3,50 10,95 2º

EDUARDO TEDDY CARNEIRO NOBREGA 5,25 0,00 5,00 10,25 3º

REGINALDO PINHO DE ABREU 5,25 0,80 4,15 10,20 4º

BARBARA MEDEIROS CARDOSO 3,50 0,80 3,58 7,88 5º

ELIENE SANTANA DE SOUSA 3,25 *N/A  2,92 - Eliminada

CAUE JAPIASSU MERISSE 2,25 *N/A  2,92 - Eliminado

BRUNO SILVA COSTA PORTELA 0,75 *N/A  3,83 - Eliminado

RIAN LIMA VIDAL *E - Ausente - Eliminado

Código 21: DIREITO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GLEIDY BRAGA RIBEIRO 5,25 8,50 4,13 17,88 1º

PAULO ADROIR MAGALHAES MARTINS 5,00 0,00 4,50 9,50 2º

RAQUEL GOMES VALADARES 4,25 0,00 4,75 9,00 3º

GILIARDE BENAVINUTO ALBUQUERQUE
CAVALCANTE VIRGULINO RIBEIRO NASCIMENTO
E GAMA

*E - Ausente - Eliminado

Código 22: DIREITO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

NATHALIA CANHEDO 6,00 4,20 5,84 16,04 1º

BRUNA SOUZA PAULA 5,50 2,20 4,98 12,68 2º

Código 23: ENFERMAGEM.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JACIANE ARAUJO CAVALCANTE 6,00 5,30 5,79 17,09 1º

JOSE ALTAMIR BATISTA DA COSTA 4,00 4,25 3,67 11,92 2º

Código 24: ENFERMAGEM.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ILAISE BRILHANTE BATISTA 5,48 3,05 5,71 14,23 1º

CLAUDIO CORDEIRO ARAUJO *E - Ausente - Eliminado

PAULLYNE PINHEIRO SOARES *E - Ausente - Eliminada

Código 25: ENGENHARIA CIVIL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

WESLEY PINHEIRO GOMES 5,50 3,50 5,17 14,17 1º

JANERSON CASTRO COELHO 5,00 2,50 4,79 12,29 2º

KLICHA KELEN BONI ROSA 4,50 1,50 3,86 9,86 3º

ANA ELISA ESTEVES DOS SANTOS 4,13 1,90 3,79 9,82 4º

HEBERSON TEIXEIRA DA SILVA *E - Ausente - Eliminado

Código 27: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RENAN ROCHA GONCALVES 6,00 1,65 6,00 13,65 1º

ELIZABETE NONATO FERREIRA LIMA 5,00 - Ausente - Eliminada

LEUDIMAR AMORIM CARDOSO *E - Ausente - Eliminado

LILIAN GAMA DA SILVA POVOA 4,00 *N/A  2,75 - Eliminada

MEYRIVANE TEIXEIRA SANTOS ARRAES 2,00 *N/A  2,50 - Eliminada

Código 28: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MAIRA LOPES ALMEIDA 6,00 6,95 5,83 18,78 1º

RENATA MANUELLY DE LIMA REGO 4,75 5,20 5,25 15,20 2º

CAMILA RIBEIRO CASTRO SOARES 3,50 2,55 4,71 10,76 3º

Câmpus: PORTO NACIONAL

Código 29: CIÊNCIAS SOCIAIS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANA CLEIA FERREIRA ROSA 4,75 2,80 4,13 11,68 1º

JAILANE JANAINA DELMASCHIO ALVES 3,63 2,05 3,04 8,72 2º

Código 30: LETRAS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MICHELLE SALES ZUKOWSKI DE SOUSA 3,75 2,85 4,00 10,60 1º

Código 31: LETRAS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CASSIANE OLIVEIRA DE SOUZA GOMES 5,25 4,40 3,50 13,15 1º

DAMIAO FRANCISCO BOUCHER 4,50 2,95 5,25 12,70 2º

Código 32: RELAÇÕES INTERNACIONAIS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LEANDRO RODRIGUES LOPES 4,50 3,80 4,83 13,13 1º

EDILIA AYRES NETA COSTA 3,75 2,55 4,00 10,30 2º

RAFAEL ASSUNCAO GODINHO 3,25 3,20 3,13 9,58 3º

JULIANA CAROLINA DA SILVA 3,13 *N/A  2,58 - Eliminada

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS/UFNT

Código 33: DIREITO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LIDIANNE KELLY NASCIMENTO RODRIGUES DE
AGUIAR LOPES 6,00 7,65 6,00 19,65

1º

MAIRA REGINA DE CARVALHO ALEXANDRE 5,75 5,25 5,48 16,48 2º

RONALDO LUIS OLIVEIRA SILVA 5,88 4,35 5,54 15,77 3º

ALLYSSON CRISTIANO RODRIGUES DA SILVA 5,88 2,40 5,22 13,49 4º

Código 34: EDUCAÇÃO DO CAMPO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELISETE SANTOS *E - Ausente - Eliminada

*N/A: Não avaliados, conforme subitem 8.4.2 do Edital Nº 006/2023 - Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no Cargo de Professor Substituto 2023.1.

*E: Eliminado (a) conforme subitens 8.6.12 e 8.6.12.1 do Edital Nº 006/2023 – Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no Cargo de Professor Substituto 2023-1

2. DO RECURSO

2.1. O(s) recurso(s) contra o resultado provisório deve(m) ser encaminhado(s) exclusivamente via internet, no dia 04 de

abril de 2023 das 0h às 23:59h, de acordo com as orientações constantes no item 10.1.1 do edital constante no endereço

eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

2.2. Não será aceito recurso via fax, via postal, via correio eletrônico, via presencial, tampouco será aceito recurso

extemporâneo. Somente serão aceitos os recursos encaminhados na forma do subitem 10.1, devidamente identificados.

2.3. Será preliminarmente indeferido recurso extemporâneo, inconsistente, que não atenda às exigências e especificações

estabelecidas no Edital nº 006/2023, de 23 de fevereiro de 2023.

2.4. Os Resultados dos recursos contra o Resultado Provisório serão divulgados no dia 07/04/23 (data provável),

exclusivamente no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

  Palmas, 03 de abril de 2023.

LUIS EDUARDO BOVOLATO
Reitor

http://www.copese.uft.edu.br/
http://www.copese.uft.edu.br/